CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

REQUERIMENTO N. 3940/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

    A Vereadora que a este subscreve vem respeitosamente à presença de V.Exª. requerer,
após ouvido o plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal
Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à  Secretaria  Municipal  de  Trabalho  e  Ação  Social
solicitando  que,  todos  os  estabelecimentos  de  assistência  à  saúde  fixem  cartazes  ou  meios
correlatos, em locais de fácil acesso e de grande circulação de forma permanente e atualizada, com
a contatos da rede de proteção às mulheres, contendo informações dos centros de Referência de
Assistência Social, da Polícia Militar e Civil, da Patrulha de Prevenção de Violência Domestica, da
Central de Atendimento à Mulher, da Delegacia Virtual da Polícia Civil, do Ministério Público e da
Defensoria Pública da Mulher.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara  Municipal  de  Araguari,  Estado  de  Minas  Gerais,  sala  das  sessões  em  29  de
novembro de 2022.

Eunice Maria Mendes
Vereadora Proponente

APROVADA  14  votos
REPROVADA _ votos
DEFERIDO (  -  )
Sala das sessões, em 29/11/2022

		2022-12-08T14:10:50-0300

		2022-12-08T14:10:56-0300

		2022-12-08T14:11:35-0300

		2022-12-08T14:11:45-0300

		2022-12-08T14:11:56-0300